
П Р О Т О К О Л  № 2 
 

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского  
муниципального района 

 
«27» мая  2021 года                                                          р.п. Нововаршавка 
 
Граф Алида Васильевна 
 

председатель Общественного совета, 
председатель Совета ветеранов и общества 
инвалидов Нововаршавского района Омской 
области 
 

Фёдоров Михаил Николаевич 
 

заместитель председателя Общественного совета, 
уполномоченный по правам человека на 
территории Нововаршавского муниципального 
района 
 

Секретарь: 
Коноваленко Нина Федоровна  

 
председатель координационного совета 
профсоюзных организаций Нововаршавского 
муниципального района; 

Члены Общественного совета: 
 

 
 

Кампф Юрий Николаевич 
 

ИП Кампф Ю.Н.  

Мирошниченко Нина Ивановна 
 

пенсионер.  

Приглашенные: 
 
В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района; 
В.Н. Данилов, заместитель главы района, председатель комитета по социальным 
вопросам; 
С.С. Жуков, управляющий делами администрации муниципального района; 
М.В. Бужан, председатель экономического комитета  

 
Повестка заседания: 

 
1. О подготовке учреждений образовании к началу нового учебного года 

2021-2022 гг. 
СЛУШАЛИ: Данилова В.Н. 
Рассмотрев информацию В.Н. Данилов, заместителя главы муниципального 

района, председателя комитета по социальным вопросам,  Общественный совет 
РЕШИЛ: 

- информацию принять к сведению; 
- Отделу архитектуры произвести расчеты финансовых средств, необходимых 

на капитальный ремонт системы отопления Бобринской СОШ;  
- Администрации муниципального района обеспечить финансирование 

ремонтных работ в июне 2021 года; 



 2 

- Администрации муниципального района провести информационную работу 
по привлечению граждан к общественным работам. 

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 
 
2. О подготовке и ходе оздоровительной кампании 2021 
СЛУШАЛИ: Данилова В.Н. 
Рассмотрев информацию В.Н. Данилов, заместителя главы муниципального 

района, председателя комитета по социальным вопросам,  Общественный совет 
РЕШИЛ: 

- информацию принять к сведению; 
- Администрации муниципального района обеспечить летнюю занятость 

несовершеннолетних, находящихся в зоне риска. 
 
Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 
 
3. Об организации работы по профилактике алкогольной и повторной пре-

ступности  
СЛУШАЛИ: С.С.Жукова 
Заслушав информацию управляющего делами администрации муниципального 

района С.С. Жукова, Общественный совет РЕШИЛ: 
- информацию принять к сведению; 
- ограничить продажу алкогольной продукции в период проведения мероприя-

тий вблизи образовательных организаций, Домов культуры. 
- рекомендовать Главам поселений, командирам и членам ДНД содействовать 

сотрудникам ОМВД России по Нововаршавскому району в выявлении мест неза-
конной продажи алкогольной продукции, в том числе контрафактной. 

- рекомендовать ОМВД России по Нововаршавскому району увеличить коли-
чество мероприятий по выявлению незаконной продажи алкогольной продукции не-
совершеннолетним. 

 
Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 
 
 

 
Председатель 
Общественного совета              __________________            А.В.Граф 
 


